Российская Федерация

Кемеровская область – Кузбасс

Беловский муниципальный округ

администрация Беловского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 декабря 2023  г.                       № 528

г. Белово

О координационном совете по вопросам развития торговой деятельности в

Беловском муниципальном округе

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Губернатора Кемеровской области – Кузбасса от

12 июля 2021 года № 60-пг «О создании координационного совета по вопросам

развития торговой деятельности в Кемеровской области – Кузбассе», в целях

обеспечения взаимодействия органов власти, коммерческих и некоммерческих

организаций по вопросам развития торговой деятельности в Беловском

муниципальном округе:

1.Создать координационный совет по вопросам развития торговой

деятельности в Беловском муниципальном округе.

2.Утвердить:

2.1.  Положение о координационном совете по вопросам развития торговой

деятельности в Беловском муниципальном округе согласно приложению 1 к

настоящему постановлению.

2.2. Состав координационного совета по вопросам развития торговой

деятельности в Беловском муниципальном округе согласно приложению 2 к

настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельские зори» и

разместить на официальном  сайте администрации Беловского муниципального

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы округа по экономике Рубцову А.С.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования.

Глава Беловского

муниципального округа                                                                       В.А. Астафьев

Приложение 1

к постановлению администрации

 Беловского муниципального округа

от 01 декабря 2023 г.  № 528

Положение

о координационном совете по вопросам развития

торговой деятельности в Беловском муниципальном округе

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по вопросам развития торговой

деятельности в Беловском муниципальном округе (далее - совет) является

постоянно действующим координационным органом, образованным в целях

обеспечения взаимодействия между органами местного самоуправления

Беловского муниципального округа, территориальными органами федеральных

органов исполнительной власти, предприятиями торговли, общественными

организациями, отраслевыми союзами (ассоциациями) производителей

(поставщиков) товаров и торговых организаций, другими некоммерческими

организациями, объединяющими хозяйствующих субъектов, осуществляющих

торговую деятельность, а также некоммерческими организациями,

объединяющими хозяйствующих субъектов, осуществляющих поставки

товаров, по вопросам развития торговой деятельности и реализации

законодательства Российской Федерации в области торговли.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями

Правительства Российской Федерации, законами Кемеровской области -

Кузбасса, постановлениями и распоряжениями Губернатора Кемеровской

области - Кузбасса, Правительства Кемеровской области – Кузбасса,

постановлениями и распоряжениями администрации Беловского

муниципального округа, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи совета

Основными   задачами совета являются:

2.1. Организация взаимодействия органов местного самоуправления

Беловского муниципального округа, территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти, предприятий торговли, общественных

организаций, отраслевых союзов (ассоциаций) производителей (поставщиков)

товаров и торговых организаций, других некоммерческих организаций,

объединяющих хозяйствующих субъектов, осуществляющих  торговую

деятельность, а также некоммерческих организаций, объединяющих

хозяйствующих субъектов, осуществляющих поставки товаров.

2.2. Содействие развитию торговой деятельности на территории

Беловского муниципального округа.

2.3. Проведение анализа состояния торговой деятельности, в том числе

динамики цен, развития конкуренции, достижения минимального уровня

обеспеченности населения площадью торговых объектов.

3. Функции совета

3.1. Анализ состояния торговой деятельности и реализации Федерального

закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» в Беловском

муниципальном округе.

          3.2. Анализ динамики цен на основные виды продовольственных товаров

и товаров народного потребления.

3.3. Разработка мер по развитию розничной торговли, в том числе в целях

достижения уровня обеспеченности населения площадью торговых объектов.

3.4.  Содействие разработке и реализации программы развития торговли.

          3.5.   Содействие формированию торгового реестра.

3.6.  Стимулирование инвестиционных проектов, направленных на

строительство логистических центров поставок, осуществляющих прием и

хранение сельскохозяйственной продукции, формирование партий товаров для

отгрузки хозяйствующим субъектам, осуществляющим оптовую и (или)

розничную торговлю продовольственными товарами.

3.7. Стимулирование деловой активности хозяйствующих субъектов,

осуществляющих торговую деятельность и обеспечение взаимодействия

хозяйствующих субъектов, осуществляющих поставки товаров, путем

организации и проведения выставок и ярмарок в области торговой

деятельности.

4. Права совета

Совет имеет право:

4.1. Запрашивать в установленном порядке от территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, органов местного

самоуправления Беловского муниципального округа и организаций

необходимые для работы документы, материалы и информацию.

4.2. Формировать постоянные и временные рабочие группы по вопросам,

связанным с решением возложенных на совет задач.

4.3. Привлекать для анализа, консультаций, подготовки и рассмотрения

проблемных вопросов специалистов соответствующего профиля (ученых,

consultantplus://offline/ref=E2AEDDDCBEC8131737EFD7C3B7C1BE5BF7F8FDD45C6EB5571223BE2E7D6CD88B46BDDB4E24F20AFD39C2A7B6EAR0s7G

экспертов, представителей органов власти и пр.), необходимых для

работы совета.

4.4. Вносить в установленном порядке исполнительным органам

Кемеровской области - Кузбасса, территориальным органам федеральных

органов исполнительной власти, органам местного самоуправления Беловского

муниципального округа предложения по вопросам развития торговой

деятельности.

5. Порядок работы совета

5.1. Непосредственное руководство советом осуществляет председатель

совета, а во время его отсутствия – заместитель председателя совета.

5.2. Председатель совета (во время его отсутствия – заместитель

председателя совета) председательствует на заседаниях, планирует работу

совета и осуществляет общий контроль за реализацией принятых советом

решений.

5.3. Из числа членов совета могут создаваться рабочие группы, состав

которых определяется председателем совета.

5.4. Секретарь совета:

организует формирование повестки дня заседаний;

организует созыв членов совета на заседание;

обеспечивает представление материалов для ознакомления членам совета;

оформляет протоколы заседаний совета и обеспечивает их адресную

рассылку.

5.5. Заседания совета проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал, и считаются правомочными, если на них присутствует

больше половины членов совета.

5.6. Решения совета принимаются путем голосования. Решение

считается принятым, если за него проголосовало более половины из числа

присутствующих на заседании членов совета. В случае равенства голосов

решающим является мнение председательствующего на заседании.

5.7. Решения совета носят рекомендательный характер. Оформляются

протоколом заседания совета, подписанного председательствующим на

заседании и секретарем.

5.8. Особое мнение или несогласие с решением совета излагаются в

простой письменной форме и прилагаются к протоколу.

5.9. Организационно-техническое обеспечение работы совета

осуществляется отделом потребительского рынка и услуг администрации

Беловского муниципального округа.

Приложение 2

к постановлению администрации

 Беловского муниципального округа

от 01 декабря 2023 г.  № 528

Состав

координационного совета по вопросам развития торговой деятельности в

Беловском муниципальном округе

Рубцова Анастасия

Сергеевна

За   заместитель главы округа по экономике,

председатель совета

Логинова Елена Юрьевна начальник отдела экономического анализа и

прогнозирования развития территории

администрации Беловского муниципального

округа, заместитель председателя совета

Конева Елена Викторовна начальник отдела потребительского рынка и услуг

администрации Беловского муниципального

округа, секретарь совета

Чештанова Елена

Егоровна

начальник отдела содействия

предпринимательству администрации Беловского

муниципального округа

Лоза Марина Дмитриевна заместитель председателя «КУМИ администрации

Беловского муниципального округа»

Шайдуллина Яна

Ильсияровна

начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации Беловского

муниципального округа

Костенкова

Вера Константиновна

начальник отдела сельского хозяйства, экологии и

природопользования администрации Беловского

муниципального округа

Урванцева Елена

Викторовна

начальник территориального отдела Управления

Роспотребнадзора по Кемеровской области-

Кузбассу в городе Белово и Беловском районе (по

согласованию)

Миронов Александр

Николаевич

начальник Государственного бюджетного

учреждения «Беловская станция по борьбе с

 болезнями животных» (по согласованию)

Олюнин Владимир

Викторович

заместитель начальника Отдела МВД России по

Беловскому муниципальному округу (по

согласованию)

Чистоедов Дмитрий

Игоревич

начальник отдела ОНДПР г.Белово, Беловского

района, Гурьевского района и городского округа

Краснобродский по пожарному надзору ГУ МЧС

России по Кемеровской области -Кузбассу (по

согласованию)

Петрова Светлана

Витальевна

председатель совета потребительского

кооператива «Пермяковский» (по согласованию)

Чаштанова Светлана

Ильинична

директор ООО «Универсал»

(по согласованию)

Байкина Светлана

Васильевна

директор ООО «Василѐк» (по согласованию)

Калашникова Алена

Владимировна

индивидуальный предприниматель (по

согласованию)

Начальники

территориальных

управлений

администрации

Беловского

муниципального округа

по списку